
                  Technické informace 

 
    

MOGUL SUPER    
SAE 15W-50     

OLEJ VYSOKÉ VÝKONNOSTI PRO 
BENZÍNOVÉ I NAFTOVÉ MOTORY 

 
 
Popis: 
MOGUL SUPER 15W-50 je celoroční motorový 
olej, vyrobený z vysoce jakostních ropných zá-
kladových olejů s nízkou odparností, získaných 
moderní hydrogenační technologií a kvalitních 
zušlechťujících přísad (inhibitory oxidace a ko-
roze, přísady detergentně disperzantní aj.). Je 
viskozitně stálý. 
 
  
Užití: 
Je určen k celoročnímu mazání benzinových a 
nepřeplňovaných naftových motorů osobních a 
lehkých nákladních automobilů, vyžadujících 
olej této výkonnostní třídy. S výhodou se použí-
vá při vyšším teplotním zatížení (zvýšené pro-
vozní teploty).  

Klasifikace, specifikace: 
API SE/CC 
 
 
Charakteristické vlastnosti: 
• je zárukou bezproblémového celoročního 

provozu motoru – zajišťuje dobrou startova-
telnost při nízkých teplotách a spolehlivý 
provoz při teplotách zvýšených 

• chrání motor proti opotřebení 
• potlačuje tvorbu vysokoteplotních úsad i 

nízkoteplotních kalů 
• udržuje vnitřní díly motoru v čistotě 
• zaručuje velmi dobrou ochranu motoru proti 

korozi 
 

 
                    

Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 18,0 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index  150 ČSN ISO 2909 

Bod vzplanutí °C 230 ČSN EN ISO 2592 

Bod tekutosti °C -27 ČSN ISO 3016 

TBN mg KOH/g 5,0 ČSN ISO 3771 

Odparnost podle Noacka % hm. 6 DIN 51 581 
Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci. Závazné parametry a další informace o výrobku jsou 
obsaženy v TN 23-315 PARAMO, a.s. a v bezpečnostním listu.                                                                                               
Výrobek je klasifikován jako nebezpečný podle Nařízení EP a Rady č. 1272/2008 (CLP). Bližší informace jsou uvedeny v 
aktuálním BL na www.mogul.cz 

  

PARAMO, a.s.,  Přerovská 560,  530 06 Pardubice 
tel.: 466 810 111, fax: 466 810 328  
http: www.paramo.cz, e-mail:  paramo@paramo.cz  

http://www.paramo.cz/
mailto:paramo@paramo.cz
http://www.mogul.cz/

	Charakteristické parametry

